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JuleNyt&Netværk 
Inspiration og tanker om NLP og EFT 

Nr. 9, december 2008 
Det store JULENUMMER!! 

 
 

 
 
 
 
 

Jeg har fundet Julemandens værksted!! 
 
 

Og så sad jeg mageligt og gladeligt tilbagelænet i min nye sofa og så filmen ”The Voice”, som er endnu en af de der helt 
fantastiske og inspirerende film a la ”What the Bleep do we (k)now” – ”Verden på hovedet” i den danske udgave - med 
en række videnskabsfolk, filosoffer og oplyste, der sætter verden ind i en ny og bedre orden, og er næsten ved at få 
juleteen galt i halsen, da professor Robert Thurman, som ikke er hvem som helst, toner frem på skærmen og siger: 
    ”Shambala er ikke en by. Shambala formodes at være et land med 96 mio. indbyggere, som ligger et sted oppe nord 
for Mongoliet. Det ligger under jorden, og ifølge Buddismen vil landet blive synligt om 400 år. I begyndelsen vil det give 
uroligheder, men det vil ende med, at der bliver fred på jorden.” 
    Professor Thurman var nu selv af den opfattelse, at der næppe går 400 år – at fred og Shambala er noget tættere på.  
    Men – det var her, jeg lagde to og to sammen: Er nord for Mongoliet ikke oppe i nærheden af Nordpolen? Og med 96 
mio. indbyggere, der arbejder med fred, er det mon så ikke muligt at lave julegaver til alle jordens børn???!!  Ha, tænkte 
jeg: Julemandens Værksted! Så var den sat på plads.  
    Under alle omstændigheder er filmen værd at se: http://www.voiceentertainment.net/movies/thevoice.h tml  
Den kan også fås på www.bog-mystik.dk :  http://www.bog-mystik.dk/default.asp?Action=Details&Item=4884 

 
 

Robert Thurman 
Voted one of the 25 most influential people of 1997 by Time magazine. He is a Professor of Indo-Tibetan Buddhist 

Studies in the Department of Religion at Columbia University, President of the Tibet House U.S., a non-profit 
organization dedicated to the preservation and promotion of Tibetan civilization, and President of the American Institute 

of Buddhist Studies. Visit his website 

�
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Nordpolen er flyttet til Frankrig 
 
Men der var lige det der med, at da jeg i december 2007 kørte ind til Uzes med vinduet rullet ned for at mærke den lune 
luft – der var vel omkring 18 grader – så mødte der mig et bizart syn: Midt i rundkørslen ved min indkørsel til byen, hvor 
ellers er et springvand, tonede et sneklædt landskab frem med nisser med og uden ski og et skilt, der erklærede, at dette 
altså var Nordpolen.  
    Jeg ved, at polerne flytter sig, men det kom som noget af en overraskelse, at de var nået helt til Frankrig og oven i 
købet til min by. Men på den anden side – hvorfor ikke. Lidt nemmere adgang til Santa Himself, tænkte jeg.  
Det er ganske vist – her er beviset: 
 
 

 
 
 
Nordpolen har godt nok flyttet sig igen, for i år ligger der en endnu mere forunderlig Mølle med sort/hvidt klædte dukker 
og en Pere Noel, der tilsyneladende er ved at vie to af dem – eller også snakker de bare. Jow! 
   Men ros skal der til. Da jeg flyttede til dette vidunderlige hjørne af verden for snart 16 år siden, var julepynt ikke noget 
at skrive hjem om. Der hang nogle forhutlede lys-kreationer i landsbyerne – hele året – og i december blev de tændt, i 
hvert tilfælde de pærer, der stadigvæk var liv i. Det var noget ganske særligt. Og springvandet i rundkørslen i Uzes 
lignede sig selv hele året.  
    Nu er tiderne skiftet, og der er kommet lidt mere af den stemning til, som jeg kalder jul – om end den nogle gange får 
kreative udtryk, som det nu sker i Uzes. De gør deres bedste! 
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DEN HEDONISTISKE FORENING 
- blot til lyst 

 
Dette er invitationen til, at du kan blive medlem af DEN HEDONISTISKE FORENING. 

 

HVAD ER HEDONISME FOR EN STØRRELSE? 
 

Ifølge Dansk Fremmedordbog er: ”Hedo’nisme -n (gr. hedo’ne lystfølelse + -isme) læren om lystfølelse om det højeste 
gode. Læren om lyst-ulyst som de egentlige motiver i al handlen. Hedonist –en, -er er tilhænger af h. Hedonistisk adj. 

vedr. hedonisme.” 
 

EN HERLIG TANKE 
 

Jeg synes, det hedonistiske er en herlig tanke, og grundlagde egenhændigt DEN HEDONISTISKE FORENING i et 
lystfyldt øjeblik 18. Maj 1993 kl. 11.11, og vil nu gerne invitere endnu flere lystige sjæle med.  

 
Bekendtskabet med dette fremmedord, som nu er blevet et velkomment bekendt-ord, satte for alvor gang i mine lyster, 

for jeg har erfaret, at lyst er den bedste energikilde i min tilværelse. Det fik mig bl.a. til at flytte til Frankrig – hvilket jeg så 
gjorde, og det har været en lystig oplevelse. 

 
Hver gang, jeg gør noget at ren og skær lyst, så er det både sjovt og underholdende, det lykkes over al forventning, og 

jeg har det herligt, mens jeg gør det. Og hvorfor ikke have lyst hele tiden. 
 

Målet – som jeg har lyst til at nå – er at skabe et lystigt forum med en masse mennesker, der har lyst til at inspirere 
hinanden udi lystens kunst. Med lyst til at vende og dreje følelsen, gå på opdagelse i den, hoppe på hovedet i den fra 10-

meter vippen. Grave livsglæden frem og sætte den på første parket – og måske fortælle omverdenen, hvad den også 
kan bruge til. Hvis vi altså har lyst. 

 

INTERNATIONALE LYSTER 
 

Lyst bør fremmes, i enhver henseende!  Egentlig er det nok, at jeg selv er medlem af DEN HEDONISTISKE FORENING, 
for det er det, jeg har lyst til. Og faktisk er det den første og eneste forening, jeg virkeligt har lyst til at være med i. Vel 

nok fordi det ikke rigtigt er en forening: Snarere en idé, en bevægelse, en livsholdning. Vælg selv, hvad du har lyst til at 
kalde den. 

 
 

Men jeg synes nu, at det er ganske lystigt, at vi er flere – og kan også godt lide tanken om at gøre  
den international. Fordi det er morsomt og livgivende at fokusere på livets lyse sider i hele verden – lidt som 

en kærlig modvægt til de mange, der beskæftiger sig med den anden side, som jeg fik lyst til at glemme 
navnet på. Pokker skulle stå i at drage til udlandet og finde ud af, at der ikke er nogen lyst. 

 
BLIV DET, DU HAR LYST TIL 

 
Jeg har af ren og skær lyst udnævnt mig selv til præsident – hvilket ikke skal afholde andre fra at blive det samme. Her 

er plads til alle de formænd, bagmænd, sidemænd, overmænd, talskvinder, tillidskvinder, forkvinder, ministre, 
underboere, overboere, sekretærer, kasserere, ordførere, ordforførere, æresdoktorer, æresmedlemmer, lystholdere, 

forlystere, forførere osv. osv. osv. som har lyst. 
 

Her kan du blive nøjagtigt det, du drømmer om og har lyst til. Valget er dit og frit. Gå blot efter alt det hjertet begærer. 
Mulighederne er utallige – grænserne er for længst overskredet, for vi sætter (og flytter) dem selv. 
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…OG HVAD SÅ MED ALT DET DER MED  
PARAGRAFFER OG BESTEMMELSER? 

 
Foreningen har kun én paragraf, som gør det ud for fundats og bestemmelse:  

DU KAN UDELUKKENDE BLIVE MEDLEM, HVIS DU HAR LYST .  
Hvis du har lyst til flere, kan du frit føje på til eget brug. 

 

HAR DU LYST TIL AT VÆRE MED? 
 

Så har jeg lagt denne lystige forening ind på  
www.Facebook.com 

 for så kan den eksistere og forme sit eget lystfyldte liv med de bidrag, du har lyst til at deltage med. Lad gerne 
budskabet gå videre til venner og fjender (tænk hvordan de ville blive, hvis de ku’ det her), bekendte og ubekendte, 

forretningsforbindelse, familie, naboer, overboer, genboer – alle dem, som måske også har lyst til at være med. Hvis du 
da har lyst. 

 
Jeg vil så hellige en side på www.communicationskills.dk til dette lystige formål, for dem, er ikke har lyst til Facebook – 
men det bliver nok der, det sner, for det er altså nemmest at administrere, og det har jeg voldsom lyst til, at det bliver.  

 
 

Foreningens motto:  

SE LYST PÅ TILVÆRELSEN   
– eller hvad du nu har lyst til. 

 
I ren vellyst 

Lisbeth 
Founder and President – one of them… 

 
 
 

Spis chokolade og skab en bedre verden 
 
Videnskabsmanden Dean Radin er en af mine helte. Han er Senior Scientist ved Institute of Noetic Sciences i USA, 
grundlagt af astronauten  Edgar Mitchell  som i 1971 fik noget af en oplevelse, da han stod på månen og så jorden stige 
op i horisonten. Hans mål var at samle og forske i viden om, hvordan vores bevidsthed påvirker os og andre.  
    Det er det kommet mange og spændende og videnskabeligt – på vest-vis – resultater ud af. Og et af dem, som er 
sådan helt nede i øjenhøjde, var da Dean Radin lavede et forsøg med chokolade. 
    Han bad erfarne healere og mediterende sende positive intentioner ned i chokoladen, og så lavede de et traditionelt 
dobbelt blind-forsøg for at teste resultatet.  
    Gør det en forskel? Kan positive tanker i chokolade forbedre vores tilstand og humør? Også i den grad og målbart. 
Hyg dig med disse links – det er ”food-for-thought” og værd at overveje næste gang du lægger et stykke chokolade ind 
på tungen, hvor smagsløgene står i jublende kø for at nyde de mangfoldige smagsindtryk blandingen af den magiske 
chokolade bønne og sukker og omhyggelig tilberedelse: Hvad er din intention:  Synder du – eller tillader du den ren 
ekstase? 
    Hvis du ikke helt er kommet hen over de mad-og-kaloriereligiøse forbandelser, som i årevis er kastet over denne kilde 
til velvære og nydelse, så kan du overveje at købe Dean Radins chokolade - http://www.intentionalchocolate.com 
 - og lade de positive intentioner gøre arbejdet – om ikke andet for at styrke helbredet. Og så kan du overveje at nyde 
det….det giver ekstra effekt. 
   Hermed linkene til verdens bedst samvittighed – og den gør dig også godt:  
http://oneminuteshift.com/videos/dean_radin/intentional_chocolate    
eller på Youtube: http://www.youtube.com/watch?v=vJ74EKFFqbE 
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Fra hestens egen mund 
 
 

 

 

 

 

 

Gitte har nu lavet en videointroduktion til 
sine heste-coaching kurser  – kig ind på  
www.horsescoachingpeople.dk 
 

 

Kære Gitte 

Ja det vil jeg meget gerne (fortælle om oplevelsen med at blive coachet af din hest på NLP Master Practitioner Kurset):. 
Jeg synes det var utroligt spændende og jeg har med stor begejstring fortalt en af vore konsulenter om oplevelsen. 
   Mine forventninger til konceptet var nok ret blandede, hvis du forstår. Jeg blev for det første nok lidt forundret og glad 
for, at du havde valg netop mig som en af dem, der skulle prøve at arbejde med hesten. 
   Jeg har altid haft det godt med dyr, og derfor var jeg også meget tryg ved at skulle ind i rotunden, men jeg var nok 
alligevel lidt spændt på, hvordan det skulle forløbe. Jeg følte mig godt rustet på baggrund at din instruktion om 
formiddagen inden den praktiske del. Så også på det område var jeg meget tryg, hvilket Lisbeth vist også fornemmede 
   Mine oplevelser med hesten var meget fascinerende. Der var kontant afregning, når jeg gjorde noget ”forkert” i forhold 
til det, jeg havde planlagt. Det er ret enestående, og det er vel netop på det område, jeg mener, at vi kan bruge dit 
koncept i vores ledertræning. Det er jo ret enestående, at man får så tydeligt og hurtigt resultat af sin nonverbale 
kommunikation og så med mulighed for at prøve at korrigere den for at teste, om noget andet virker. (Hvis det du gør, 
ikke virker, så gør noget andet!) 
   Det allerbedste var naturligvis, da hesten havde accepteret mig og viste sin tillid ved at følge efter rundt i rotunden. Det 
var helt fantastisk og jeg blev helt høj. 

Hvad fik jeg med? 
Jeg fik det med, at det er muligt at træne nonverbal kommunikation på en måde ,som med det samme viser resultatet af 
de fejl, man begår og med mulighed for at korrigere og afprøve sine korrektioner med det samme. 
    Det er en mulighed, man som regel ikke har til daglig som leder.  Når vi i vores fortravlede dagligdag kommunikerer, er 
den nonverbale kommunikation desværre ofte fuldstændig overset. 
   Selv vigtige strategiske budskaber bliver jo nu til dags ofte kommunikeret via E-mails og uden mulighed for at iagttage 
den nonverbale del af kommunikationen. 
    Ofte ser vi først resultatet længe efter, nogle først på næste årsregnskab. 
    Jeg tror at dit koncept vil kunne være med til at øge fokus på, hvor vigtigt det er i moderne virksomheder at have 
forståelse for og tro på, at det er vigtigt at planlægge sin kommunikation, inden man blot skyder en E-mail af sted for at 
informere om vigtige emner, som det forventes at alle forstår og måske efterlever. 
   Jeg tror også at konceptet vil kunne øge bevidstheden hos den enkelte leder, om at kommunikation består af flere 
elementer, netop fordi man kan afprøve at det går ”galt”, når det ene element ikke er helt klart, altså når hesten ikke 
forstå mit kropssprog. 
                 Poul Larsen, Kvalitets- og miljøchef, Lindab Ventilation A/S 
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The Discovery of Eye Accessing Cues 
 
By Robert Dilts 
 
I have a very clear memory of a key moment in early 1976 when I was in John Grinder's Syntax 100 class at 
UC Santa Cruz. We had been discussing the generative power of language.  John gave us the assignment 
to notice something that we had not paid much attention to before, give it a name and notice how our 
experience of it changed. After class I was talking with John to get a little clarification about the kinds of 
things he meant. At a certain moment, he said, "What about that? Your eyes just moved to the side." 
   As soon as I became aware of the movement, I remember being cognizant that I had "gone inside" and 
had been thinking about something that was just below my conscious awareness. I gave this phenomenon 
the name of something like "unconscious cuing." From that moment it was as if scales fell from my eyes and 
I suddenly became aware of all the things people did unconsciously to cue themselves: blinking their eyes, 
touching their faces, looking to different locations, making little gestures, noises and facial expressions, etc. 
   John seemed pleased with these observations and gave me more specific assignments with respect to 
observing various cues, including eye movements. I vividly remember sitting with Judith DeLozier during one 
of Bandler and Grinder's weekly evening group meetings and looking into each other's eyes as we asked 
each other questions and noticing the spontaneous movements in different directions. 
   My early work with eye movements culminated with a research study at the Langley Porter Institute in San 
Francisco in 1977 correlating EEG recordings of brain waves with eye movements and representational 
systems. This study was written up in Roots of NLP (1983) and also appears in the Encyclopedia of 
Systemic NLP (2000) - which can be browsed for free at www.nlpuniversitypress.com. 
 
 
 

Gratis EFT manual og nyt EFT-kursus 02. – 03. Marts 09 
Gary Graig – www.emofree.com – gør et stort arbejde for at udbrede kendskabet til EFT. Det bidrager jeg med ved at 

have lavet en ultrakort EFT-manual på dansk, som alle kan downloade gratis fra www.communicationskills.dk  (se 
forsiden) og sende videre til andre, der gerne vil have grundopskriften og de basale EFT teknikker ved hånden. 

Og – så er der sat et nyt EFT-kursus på programmet 2.-3. Marts på Centerbakken Konference- og Kursuscenter I Vejle 
for dem, der også gerne vil lære EFT i praksis. Download programmet fra forsiden af www.communicationskills.dk 

 
Kalender - download brochurerne fra www.communicationskills.dk:  

EFT - Bliv tapper : Nyt 2- dags EFT kursus 2.-.3. marts 2009 på Centerbakken Konference- og Kursuscenter i Vejle. 
NLP Practitioner/7: Starter 27. maj 2009 – slutter marts 2010. 5 moduler á 4 dage på Centerbakken i Vejle. 
NLP Master Practitioner/2 : Ny NLP Master Practitioner starter 02. Februar 2009, slutter december 09, på  

Centerbakken i Vejle.  20 dage – 5 moduler á 4 dage. 
 

Dit bidrag til Nyt&Netværk er velkomment: 
Det er sådan en fornøjelse, at modtage bidrag til Nyt&Netværk. Har du sjove og fantastiske oplevelser, som kan berige 

andre, så ring/skriv. Jeg skal nok føre pennen, så stikord er rigeligt.  
Send også en mail, hvis du får tilstrækkeligt med information i hverdagen og gerne vil slettes af min mailingliste. 

Lisbeth@communicationskills.dk / LNielsson@compuserve.com. Tlf. numre findes nedenfor. 
 

Knus og varme julehilsner fra Lisbeth 

 


